
PROVIDENCIA, 
2 2 ENE 2024 

EX. N° J 2 O,,... / VISTOS: Lo dispuesto por la Ley N° 19. 886 Ley de Bases sobre Contratos 
Administrativos de Suministro y Prestación de Servicios, el Decreto Supremo N° 250, de 2004, del 
Ministerio de Hacienda, que aprobó el Reglamento de la Ley N° 19.886; los artículos 5 letra d), 12 y 
63 letra i) de la Ley Nº18.695, Orgánica Constitucional de Municipalidades; y 

CONSIDERANDO: 1.- Que, mediante Decreto Supremo N°250, de 2004, del Ministerio de Hacienda, 
se aprobó el Reglamento de la Ley N° 19. 886 de Bases sobre Contratos Administrativos de Suministro 
y Prestación de Servicios, el que en su Capítulo X "Plan Anual de Compras", establece que cada 
entidad deberá elaborar y evaluar un Plan Anual de Compras que contendrá una lista de los bienes 
y/o servicios que se contratarán durante el periodo, la cual se publicará en el Sistema de 
Información, en la forma y plazos que establezca la Dirección de Compras y Contratación Pública.-

2.- Que, mediante Decreto Alcaldicio EX.Nº2.052 de 30 de diciembre de 2019, se aprobó el 
"MANUAL DE CONTRATACIONES Y ADQUISICIONES DE LA MUNICIPALIDAD DE PROVIDENCIA", 
modificado por Decreto Alcaldicio EX. N º 324 de 20 de febrero de 2020 y por Decreto Alcaldicio 
EX.N° 1.893 de 29 de diciembre de 2022.-

3.- El Memorándum N° 1.014 de 16 de enero de 2024 de la Secretaria Comunal de Planificación.-

DECRETO: 

1.- Apruébase el Plan Anual de Compras de la Municipalidad de Providencia 2024, cuyo texto se 
adjunta al presente Decreto y pasa a formar parte integrante del mismo, el cual deberá ser 
evaluado trimestralmente por la Secretaría Comunal de Planificación, conforme a lo establecido en 
el Capítulo V - Plan Anual de Compras (PAC) del "MANUAL DE CONTRATACIONES Y ADQUISICIONES 
DE LA MUNICIPALIDAD DE PROVIDENCIA", aprobado por Decreto Alcaldicio EX. Nº2.052 de 30 de 
diciembre de 2019, modificado por Decreto Alcaldicio EX. N º 324 de 20 de febrero de 2020 y por 
Decreto Alcaldicio EX. N° 1. 893 de 29 de diciembre de 2022. -

2.- Publíquese el presente Decreto, en el Sistema de Información de Compras y Contratación 
Pública, por la Dirección de Administración y Finanzas. -

Anótese, comuníquese y archívese. 

_1f,R/ MRMQ/EX E/sgr. -
~~ ;stribución: 
Administració Municipal 
Secretaría Comunal de Planificación 
Dirección de Administración y Finanzas 
Dirección de Control 
Dirección Jurídica 
Archivo 
Decreto en Trámite N º J., O f / 

EVELYN MATTHEI FORNET 
Alcaldesa 



m -~"Próvid encia 
SECRETARIA COMUNAL DE PLANIFICACION 
DEPARTAMENTO DE PLANIFICACIÓN Y PRESUPUESTO 
SECOÓN DE PRESUPUESTO 

LISTADO DE COMPRAS O CONTRATACIONES SUPERIORES A 500 UTM Y/O DE ALTA COMPLEJIDAD - PLAN ANUAL DE COMPRAS 2024 

DIRECCION CANTI DAD DISTRIBUCION COOIGO TI PO DE 
N° NOMBRE/ DESCRIPCION MESES DE ENVIO 

COMPRADORA 
DIRECCION REQUIRENTE CANTIDAD MONTO TOTAL oc REGIONAL PRESUPUESTARIO COMPRA 

1 SECPLA COMUNICACIONES CELEBRACIÓN DÍA DEL FUNCIONARIO 1 S 119.000.000 $ 119.000.000 1 OCTUBRE RM 22.0B.011 LICITACION PUBLICA 

2 SECPLA COMUNICACIONES ANIVERSARIO COMUNAL 1 $ 170.000.000 $ 170.000.000 1 MAYO RM 22.08.0ll LICITACION PUBLICA 

3 SECPLA COMUNICACIONES SERVICIO DE BANQUETERIA 1 $ 145.000.000 $ 14S.OOO.OOO 1 SEPTIEMBRE RM 22.08.0ll LICITACION PUBLICA 

4 SECPLA COMUNICACIONES 
EVENTO FIN DE SEMANA ENTRETENIDO, CONTRATACIÓN DE 

1 $ 100.000.000 
PRODUCTORA 

$ 100.000.000 1 JUNIO RM 22.08.011 LICITACION PUBLICA 

s SECPLA COMUNICACIONES SIGUIENDO LA LUZ, PRODUCTORA DE EVENTOS 1 $ 130.000.000 $ 13D.OOO.OOO 1 NOVIEMBRE RM 22.08.0 11 LICITACION PUBLICA 

6 SECPLA COMUNICACIONES FIESTA OIECIOCHERA 1 $ 350.000.000 S 3SO.OOO.OOO 1 AGOSTO RM 22.08.01 1 LICITACION PUBLICA 

7 SECPLA DAF SEGUROS DE BIENES MUNICIPALES 1 $ 300.000.000 $ 30D.000.000 1 FEBRERO RM 22.10.002 LICITACION PUBLICA 

B SECPLA DAOM ADQUISICIÓN DE CAMIONES RECOLECTORES DE RESIOUOS 1 $ 600.000.000 S 600.000.000 1 JUNIO RM 29.03.001 LICITACION PUBLICA 

9 SECPLA OAOM ADQUISICIÓ N DE CAMIONES RECOLECTORES DE RESIDUOS 1 $ 200.000.000 S 200.000.000 1 JUNIO RM 29.03.001 LICITACION PUBLICA 

10 SECPLA OIDECO 
ADQUISICIÓN DE JUGUETES DE NAVIDAD PARA NIÑAS Y NIÑOS 

1 $ 48.000.000 
DE LA COMUNA DE PROVIDENCIA 

S 48.000.000 1 NOVIEMBRE RM 24.01.008 LICITACION PUBLICA 

11 SECPLA PERSONAS ADQUISICIÓN DE UNIFORM ES FUNCIONARI OS MUNICIPALES l $ 519.000.000 $ 519.000.000 2 ABR-OCT RM 22.02.002 LICITACION PUBLICA 

12 SECPLA PERSONAS 
ADQUISICIÓN ROPA DE TRABAJO PARA FUNCIONARIOS 

1 S 100.000.000 
MUNICIPALES (OFICINA) 

$ 100.000.000 2 ABR-OCT RM 22.02.002 LICITACION PUBLICA 

13 SECPLA PERSONAS ADQUISICIÓN CALZADO PARA FUNCIONARIOS MUNICIPALES 1 $ 200.000.000 S 200.000.000 2 ABR-OCT RM 22.02.003 LICITACION PUBLICA 

14 SECPLA PER SONAS 
ADQUISICIÓN CALZADO DE TRABAJO PARA FUNCIONARIOS 

1 $ 48.000.000 
MUNICIPALES 

$ 48.000.000 2 ABR-OCT RM 22.02.003 LICITACION PUBLICA 

P;igin;, 1 de 6 • Plan dt Compras 2014 

M ES DE 
CODIGO DE-
COMPRA 

PUBLICACION 
MUNICIPAL 

AGOSTO POA-24001 

MARZO POA-24002 

JULIO POA-24003 

ABRIL POA-24004 

SEPTIEMBRE POA-24005 

JUNIO POA-24006 

DICIEMBRE POA-24007 

MARZO POA-24008 

MARZO POA-24009 

SEPTIEMBRE POA-24010 

DICIEMBRE POA-24011 

ENERO POA-24012 

DICIEMBRE POA-24013 

DICIEMBRE POA-24014 



----------------------------------

m 
SECRETARIA COMUNAL DE PLANIFICACION 
DEPARTAMENTO DE PLANIFICACIÓN Y PRESUPUESTO 
SECOÓN DE PRESUPUESTO 

LISTADO DE COMPRAS O CONTRATACIONES SUPERIORES A 500 UTM Y/O DE ALTA COMPLEJIDAD - PLAN ANUAL DE COMPRAS 2024 

DIRECCION CANTIDAD DISTRIBUCIDN CODIGO TIPO DE Nº OIRECCION REQUIRENTE NOMBRE/ DESCRIPCION CANTIDAD MONTO TOTAL MESES DE ENVIO 
COMPRADORA oc REG IONAL PRESUPUESTARIO COMPRA 

15 SECPLA TECNOLOGIA Y GESTIÓN DIGITAL 
Actua lizaclón y Soporte Licencia ORACLE I Renovación Soporte 

1 $ 38.528.000 $ 38.528.000 l FEBRERO RM 22.11.003 TRATO DIRECTO 
licencia Oracle municipal 

16 SECPLA TECNOLOGIAYGESTIÓN DIGITAL Renovación Licencias Autocad 1 $ 79.980.000 $ 79.980.000 1 DICIEMBRE RM 22.11.003 LICITACION PUBLICA 

17 SECPLA TECNOLOGIA Y GESTIÓN DIGITAL Renovación Licencias Adobe 1 $ 45.580.000 $ 4S.580.000 1 MAYO RM 22. 11.003 LICITACION PUBLICA 

DIAGNÓSTICO ESTRUCTURAL Y PROYECTOS DE REPARACIÓN DE 

18 SECPLA SECPlA ALGUNOS DE LOS PUENTES VEHÍCULARES SOBRE El CANAL SAN 1 $ 25.000.000 $ 25.000.000 1 ABRIL RM 31.02.002 LICITACION PU BLICA 
CARLOS 

ESTUDIO DE ESPECIALIDADES PARA MEJORAMIENTO DE 

19 SECPLA SECPlA INTERSECCIONES CON PARADAS DE TRAN SPORTE PUBLICO EN 1 $ 18.000.000 $ 18.000.000 1 ABR IL RM 31.02.002 LICITACION PUBLICA 
CALLE SEMINARIO 

20 SECPLA SECPlA 
LEVANTAMIENTO Y EJECUCIÓN, RETIRO Y SEGUIMIENTO 

1 $ 82.000.000 $ 82.000.000 1 MAYO RM 31.02.002 LICITACION PUBLICA 
CABLEADO EN DESUSO 

21 SECPLA SECPLA ESTUDIOS NORMALIZACIÓN EL(CTRICA CIAM JUANA DE ARCO 1 S 3.000.000 $ 3.000.000 l JUNIO RM 31.02.002 LICITACION PUBLICA 

22 SECPLA SECPlA ESTUDIOS NORMALIZACIÓN EL(CTRICA CIAM SANTA ISABEL 1 $ 3.000.000 $ 3.000.000 l JUNIO RM 31.02.002 LICITACION PUBLICA 

23 SECPLA SECPLA ESTUDIOS NORMALIZACIÓN ELtCTRICA MONTECARMELO 1 $ 3.000.000 $ 3.000.000 1 JUNIO RM 31.02.002 LICITACION PUBLICA 

24 SECPLA SECPlA 
ESTUDIOS NORMALIZACIÓN EL(CTRICA EN CIAM ELIODORO 

1 $ 3.000.000 $ 33.000.000 1 AGOSTO RM 31.02.002 LICITACION PUBLICA 
YÁÑEZ 

25 SECPLA SECPlA ESTUDIOS NORMALIZACIÓN EL(CTRICA EN CASA CONCEJALES 1 $ 3.000.000 $ 33.000.000 1 AGOSTO RM 31.02.002 UCITACION PUBLICA 

26 SECPLA SECPlA 
PROGRAMA PREVENTIVO DE CONSERVACIÓN DE CALZADAS, 

1 $ 200.000.000 $ 200.000.000 1 ABRIL RM 31.02.004 LICITACION PUBLICA 
SELLO DE GRIETAS EN PAVIMENTOS 

27 SECPLA SECPlA 
MEJORAMIENTO DE ACCESIBILIDAD UNIVERSAL EN PLAZA LAS 

LILAS 
1 $ 200.000.000 $ 200.000.000 1 DICIEMBRE RM 31.02.004 LICITACION PUBLICA 

28 SECPLA SECPLA 
PROGRAMA CONSERVACIÓN DE VEREDAS UNIDAD VECINAL S, 

1 $ 38S.OOO.OOO S 38S.OOO.OOO 1 JUNIO RM 31.02.004 LICITACION PUBLICA 
ETAPA 2 

P.:iglna 2 de 6 • Plan de Compras 2024 

MES DE 
CODIGO DE 

COMPRA 
PUB LICACION 

MUNICIPAL 

FEBRERO POA-24015 

OCTUBRE POA-24016 

MARZO POA-2 4017 

MARZO POA-24018 

FEBRERO POA-l4D l 9 

ABRIL POA-24020 

ABRIL POA-24021 

ABRIL POA-24022 

ABRIL POA-24023 

JUNIO POA-24024 

JUNIO POA-24025 

ENERO POA-24026 

OCTUBRE POA-24027 

MARZO POA-24028 



m Vrf0fl1í:ii-ovidencia1 
.t::!:-,::..:_'.,., • ll_.._-_ ---- ...... - .__,_ -:~·•-) 

SECRETARIA COMUNAL DE PLANIFICACION 

DEPARTAMENTO DE PLANIFICACIÓN Y PRESUPUESTO 
SECCIÓN DE PRESUPUESTO 

LISTADO DE COMPRAS O CONTRATACIONES SUPERIORES A 500 UTM Y/O DE ALTA COMPLEJIDAD - PLAN ANUAL DE COMPRAS 2024 

DIRECCION CANTIDAD DISTRIBUCION COOIGO TIPO DE 
N" OIRECCION REQUIRENTE NOMBRE/ DESCRIPCION CANTIDAD MONTO TOTAL MESES DE ENVIO 

COMPRADORA oc REGIONAL PRESUPUESTARIO COMPRA 

29 SECPLA SECPLA PROGRAMA CONSERVACIÓN DE VEREDAS UNIDAD VECINAL 9 1 $ 3SO.OOO.OOO $ 3SO.OOO.OOO 1 JUNIO RM 31.02.004 LICITACION PUBLICA 

30 SECPLA SECPLA CONSERVACIÓN PUENTES PEATONALES CANAL SAN CARLOS 1 $ 40.000.000 $ 40.000.000 l AGOSTO RM 31.02.004 LICITACION PUBLICA 

31 SECPLA SECPLA 
MEJORAMIENTO DEL PASO SOBRE NIVEL Y BARANDAS EN 

PUENTE BELLAVISTA Y LOS CONQUISTADORES 
1 $ 80.000.000 $ 80.000.000 1 JUNIO RM 31.02.004 LICITACION PUBLICA 

32 SECPlA SECPLA 
MEJORAMIENTO ESTRUCTURAL Y ESTtTICO PUENTE PEATONAL 

l $ 60.000.000 
PEORO DE VALDIVIA 

$ 60.000.000 1 JUNIO RM 31.02.004 LICITACION PUBLICA 

33 SECPlA SECPLA 
CONSTRUCCIÓN DE NUEVO SEMÁFORO JOSE MANUEL INFANTE 

1 $ 70.000.000 
CON CLEMENTE FABRES 

$ 70.000.000 1 JULIO RM 31.02.004 LICITACION PUBLICA 

34 SECPLA SECPLA 
CONSTRUCCIÓN DE NUEVOS SEMÁFOROS EN lA COMUNA 

1 $ 68.000.000 
SALVADOR CON LAUTARO 

$ 68.000.000 l JULIO RM 31.02.004 LICITACION PUBLICA 

35 SECPlA SECPLA MEJORAMIENTO BARRIO CALIFORNIA - ANDACOLLO l $ 378.000.000 $ 378.000.000 1 MAYO RM 31.02.004 LICITACION PUBLICA 

36 SECPLA SECPLA 
MEJORAMIENTO INTEGRAL CALLE SANTA ISABEL TRAMO 

1 $ 800.000.000 
BUSTAMANTE • EMILIO VAISSE 

$ 800.000.000 1 SEPTIEMBRE RM 31.02.004 LICITACION PUBLICA 

37 SECPLA SECPLA 
CONSTRUCCIÓN DE JARDINES SUSTENTABLES PERIODO 1024-

l $ 550.000.000 
102S 

$ 550.000.000 l MARZO RM 31.02.004 LICITACION PUBLICA 

38 SECPlA SECPLA 
SERVICIO ESPECIA LI ZADO DE VIVERIZACIÓN DE PLANTAS 

1 $ 130.000.000 
SUSTENTAB LES 

$ 130.000.000 1 ABRIL RM 31.02.004 TRATO DIRECTO 

39 SECPlA SECPLA 
MEJORA MIENTO PASTO SINTt TICO, MOBILIARIO Y DRENES 

1 $ 50.000.000 $ 50.000.000 1 ABRIL RM 31.02.004 LICITACION PUBLICA 
ZONA CANINA PARQUE INtS DE SUÁREZ 

40 SECPlA SECPLA 
PROVISIÓN E INSTALACIÓN DE RIEGO AUTOMÁTICO EN PARQUE 

1 $ 3S.OOO.OOO 
SAN ESTEBAN DE HUNGRIA 

$ 3S.OOO.OOO l MARZO RM 31.02.004 LICITACION PUBLICA 

41 SECPLA SECPLA 
PROVISIÓN E INSTALACIÓN DE RIEGO AUTOMÁTICO EN 

DISTINTAS ÁREAS VERDES 
1 $ 150.000.000 $ 150.000.000 1 MAYO RM 31.02.004 LICITACION PUB LICA 

42 SECPLA SECPLA INSTALACIÓN DE TECNOLOGÍA AQUA 40 EN PARQUES Y PLAZAS l $ 65.000.000 $ 65.000.000 1 MAYO RM 31.02.004 TRATO DIRECTO 

Página) de 6 • PI.in de Compr3S 2024 

MES DE 
CODIGO DE• 
COMPRA 

PUBLICACION 
MUNICIPAL 

MARZO POA-24029 

JULIO POA-24030 

ABRIL POA-24031 

ABRIL POA-24032 

MAYO POA-24033 

MAYO POA-24034 

MARZO POA-24035 

JULIO POA-24036 

ENERO POA-24037 

ABRIL POA-24038 

MARZO POA-24039 

ENERO POA -24D40 

MARZO POA-24041 

MAYO POA-24042 



~ r@7-t'Ví;iroviden-c.ia -1 ~ ~~ ... ,·,-------~----~- ,. -

SECRETARIA COMUNAL DE PLANIFICACION 
DEPARTAMENTO DE PLANIFICACIÓN Y PRESUPUESTO 
SECCIÓN OE PRESUPUESTO 

LISTADO DE COMPRAS O CONTRATACIONES SUPERIORES A 500 UTM Y/O DE ALTA COMPLEJIDAD - PLAN ANUAL DE COMPRAS 2024 

CANTIDAD DISTRIBUCION CODIGO DIRECCION 
NOMBRE/ DESCRIPCION CANTIDAD MONTO TOTAL MESES DE ENVIO 

TIPO DE 
N" DIRECCION REQUIRENTE 

COMPRADORA oc REGIONAL PR ESUPUESTARIO COMPRA 

43 SECPLA SECPLA 
PROVISIÓN E INSTALACIÓN DE RIEGO PORINUNDAOORES 

ARBOLADO DE RICARDO LYON 
1 $ S0.000.000 $ 50.000.000 l JUNIO RM 31.01.004 LICITACION PUBLICA 

44 SECPLA SECPLA 
MEJORAMIENTO PLAZA LOS MOLINOS: REMODELACIÓN Y 

JUEGOS 
l $ 150.000.000 $ 150.000.000 1 AGOSTO RM 31.01.004 LICITACION PUBLICA 

SECPLA 
MODIFICACIÓN ESTACIÓN N"4 CIRCUITO DEPORTIVO PARQUE 

1 $ 10.000.000 $ I0.000.000 1 JULIO RM 31.01.004 LICITACION PUBLICA 45 SECPLA 
INÉS DE SUÁREZ --- ----

06 SECPLA SECPLA 
MEJORAMIENTO CANCHAS DE BOCHA EN PARQUE INÉS DE 

1 $ 15.000.000 
SUÁREZ 

$ 15.000.000 1 MAYO RM JJ.01.00< LICITACION PUBLICA 

47 SECPLA SECPLA RENOVACIÓN DE JUEGO INFALTIL PLAZA BERNARDA M ORIN 1 $ 40.000.000 S ,0.000.000 l MAYO RM 31.01.004 LICITACION PUBLICA 

,s SECPLA SECPLA 
RENOVACIÓN DE MAQUINAS DE EJERCICIO EN DIFERENTES 

PUNTOS DE LA COMUNA 
l $ 30.000.000 $ 30.000.000 l OCTUBRE RM JJ.01.004 LICITACION PUBLICA 

49 SECPLA SECPLA 
PROVISIÓN E INSTALACIÓN DE PISOS DE CAUCHO EN ZONAS DE 

l $ ,0.000.000 
JUEGOS INFANTILES Y MÁQUINAS DE EJERCICIOS EXISTENTES 

$ 40.000.000 l JULIO RM 31.01.004 LICITACION PUBLICA 

50 SECPLA SECPLA 
PROVISIÓN E INSTALACIÓN DE PISOS DE CAUCHO EN NUEVAS 

l $ 30.000.000 
ZONAS DEPORTIVAS 

$ 30.000.000 l ABRIL RM 31.01.004 LICITACION PUBLICA 

51 SECPLA SECPLA PROVISIÓN DE MOBILIARIO URBANO l $ 70.000.000 $ 70.000.000 l SEPTIEMBRE RM 31.01.004 LICITACION PUBLICA 

51 SECPLA SECPLA REJAS PARA JARDINES SUSTENTABLES 1 $ 30.000.000 $ 30.000.000 1 SEPTIEMBRE RM ll.01.004 LICITACION PUBLI CA 

53 SECPLA SECPLA 
MEJORAMIENTO ZONA JU EGOS INFANTILES PLAZA A LA 

l $ 10.000.000 
ALCALDESA 

$ 20.000.000 1 JUNIO RM 31.01.004 LICITACION PUBLICA 

54 SECPLA SECPLA MEJORAMIENTO ZONA DEPORTIVA PLAZA A LA ALCALDESA 1 $ 30.000.000 $ 30.000.000 1 ABRIL RM 31.01.004 LIC!TACION PUBLICA 

SS SECPLA SECPLA 
REPOSICIÓN BEBEDEROS INCLUSIVOS EN DIVERSOS PUNTOS DE 

l $ S0.000.000 
LA COMUNA 

$ S0.000.000 1 AGOSTO RM JJ.01.004 LICITACION PUBLICA 

56 SECPLA SECPLA 
PROVISIÓN E INSTALACIÓN DE REJILLASCICLABES EN 

SUMIDEROS EN LA COMUNA 
1 $ 40.000.000 $ 40.000.000 1 AGOSTO RM 31.01.004 LICITACION PUBLICA 

P~gina 4 de 6 • Plan de Compras l0l4 

MES DE 
CODIGO DE 

COMPRA 
PUBLICACION 

MUNICIPAL 

ABRIL POA-14043 

JUNIO POA-14044 

MAYO POA-14045 

ABRIL POA-1 4046 

MARZO POA-14047 

AGOSTO POA-24048 

MAYO POA-14049 

FEBRERO POA-24050 

JULIO POA-14051 

AGOSTO POA-14052 

MAYO POA-24053 

MARZO POA-14054 

JUNIO POA-14055 

JUNIO POA-24056 



a 
SECRETARIA COMUNAL DE PLANIFICACION 
DEPARTAMENTO DE PLANIFICACIÓN Y PRESUPUESTO 
SECCIÓN DE PRESUPUESTO 

LISTADO DE COMPRAS O CONTRATACIONES SUPERIORES A 500 UTM Y/O DE ALTA COMPLEJIDAD - PLAN ANUAL DE COMPRAS 2024 

DIRECCION CANTIDAD DISTRIBUCION CODIGO TIPO DE 
N" 

COMPRADORA 
DIRECCION REQUIRENTE NOMBRE/ DESCRIPCION CANTIDAD MONTO TOTAL oc MESES DE ENVIO 

REGIONAL PRESUPUESTARIO COMPRA 

S7 SECPLA SECPLA 
ADQUISICION E INSTALACIÓN TOLDOS EN DIVERSAS PlAZAS DE 

1 $ 100.000.000 
PROVIDENCIA 

$ 100.000.000 1 MARZO RM 31.02.004 LICITACION PUBLICA 

58 SECPLA SECPLA MEJORAMIENTO 81BLIOLAB BELLAVISTA 1 $ 130.000.000 $ 130.000.000 1 MARZO RM 31.02.004 LICITACION PUBLICA 

59 SECPLA SECPLA REUBICACIÓN MONUMENTOS LOS LEONES: TRASLADO Y OBRAS 1 $ 80.000.000 S 80.000.000 2 MAYO RM 31.02.004 LICITACION PUBLICA 

60 SECPLA SECPLA RESTAURACIÓN PALACIO FALABELLA 1 $ 600.000.000 S 600.000.000 1 MAYO RM 31.02.004 LICITACION PUBLICA 

61 SECPLA SECPLA REPOSICIÓN TECHUMBRE DEL GIMNASIO SANTA ISABEL 1 $ 68.000.000 $ 68.000.000 1 JUNIO RM 31.02.004 LICITACION PUBLICA 

62 SECPLA SECPLA 
MEJORAMIENTO DE FACHADA CON PINTURA INTERIOR Y 

1 5 49.000.000 $ 49.000.000 1 NOVIEMBRE RM 31.02.004 LI CITACION PUBLICA 
EXTERIOR DEL GIMNASIO SANTA ISABEL 

63 SECPLA SECPLA 
REPOSICIÓN SISTEMA CALEFECCIÓN DE AGUA SANITARIA POR 

1 5 40.000.000 $ 40.000.000 1 JUNIO RM 31.02.004 LICITACION PUBLICA 
SISTEMA EFICIENtE EN RECINTO GIMNASIO SANTA ISABEL 

64 SECPLA SECPLA REMODELACIÓN OFICINAS DEL GIMNASIO SANTA ISABEL 1 5 30.000.000 $ 30.000.000 1 NOVIEMBRE RM 31.02.004 LICITACION PUBLICA 

65 SECPLA SECPLA 
REMODELACIÓN DEL SISTEMA DE AGUAS SERVIDAS Y OREN 

GIMASIO SANTA ISABEL 
1 $ 40.000.000 $ 40.000.000 1 NOVIEMBRE RM 31.02.004 LICITACION PUBLICA 

66 SECPLA SECPLA MEJORAMIENTO DE MULTICANCHAS PARQUE INES DE SUAR~Z 1 $ 63.000.000 S 63.000.000 1 MARZO RM 31.02.004 LICITACION PUBLICA 

67 SECPLA SECPLA 
INSTALACIÓN DE CÁMARAS DE TELEVIGILANCIA EN VARIOS 

1 $ 450.000.000 
PUNTOS DE LA COMUNA 

$ 450.000.000 1 IULIO RM 31.02.004 LICITACION PUBLICA 

68 SECPLA SECPLA 
CONSTRUCCIÓN INSTALACIÓN DE CUBIERTAS EN CANCHAS 

1 $ 100.000.000 5 100.000.000 1 OCTUBRE RM 31.02.004 LICITACION PUBLICA 
MUNICIPALES 

69 SECPLA SECPLA ACCESIBILIDAD UNIVERSAL EN CIAM JUANA DE ARCO 1 $ 45.000.000 $ 4S.OOO.OOO 1 AGOSTO RM 31.02.004 LICITACION PUBLICA 

70 SECPLA SECPLA 
PROVISIÓN E INSTALACIÓN TECHO RETRACTIL TERRAZA CASINO 

1 5 6.000.000 
DAOM 

5 6.000.000 1 JUNIO RM 31.02.004 LICITACION PUBLICA 

P:igina 5 de 6 • Plan de Compras 1024 

M ES DE 
CODIGO DE•. 

PUBLICACION 
COMPRA 

MUNICIPAL 

ENERO POA-24057 

FEBRERO POA-24058 

MARZO POA-24059 

MARZO POA-24060 

ABRIL POA-24061 

SEPTIEMBRE POA-24062 

ABRIL POA-24063 

SEPTIEMBRE POA-24064 

SEPTIEMBRE POA-24065 

ENERO POA-24066 

MAYO POA-24067 

AGOSTO POA-24068 

MAYO POA-24069 

ABRIL POA-24070 



m 
SECRETARIA COMUNAL DE PLANIFICACION 

DEPARTAMENTO DE PLANIFICACIÓN V PRESUPUESTO 
SECCIÓN DE PRESUPUESTO 

'¡;, 

LISTADO DE COMPRAS O CONTRATACIONES SUPERIORES A 500 UTM Y/O DE ALTA COMPLEJIDAD- PLAN ANUAL DE COMPRAS 2024 

" 
DIRECCION CANTIDAD DISTRIBUCION CODIGO TIPO DE 

N" DIRECCION REQUIRENTE NOMBRE/ DESCRIPCION CANTIDAD MONTO TOTAL MESES DE ENVID 
REGIONAL COMPRADORA oc PRESUPU ESTARIO COMPRA 

71 SECPLA SECPLA AMPLIACIÓN V REORDENAMIENTO l'PISO DAF 1 $ 40.000.000 $ 40.000.000 1 JUNIO RM 31.0l.004 LICITACION PUBLICA 

7l SECPLA SECPLA 
REEMPLAZO CUBIERTA CASA FISCALIZACIÓN PEDRO DE 

VALDIVIA 706 
1 $ 60.000.000 $ 60.000.000 1 OCTUBRE RM 31.0l.004 LICITACION PUBLICA 

73 SECPLA SECPLA 
MEJORAMIENTOS VARIOS EN DEPENDENCIAS DE 

1 $ 40.000.000 
FISCALIZACIÓN, PRIMERA ETAPA RECINTO INTERIORES 

$ 40.000.000 1 NOVIEMBRE RM 31.02.004 LICITACION PUBLICA 

74 SECPLA SECPLA AMPLIACIÓN BODEGA ARCHIVO HISTÓRICO DOCUMENTAL 1 $ 50.000.000 $ 50.000.000 1 SEPTIEMBRE RM 31.02.004 LICITACION PUBLICA 

75 SECPLA SECPLA OBRAS NORMALIZACIÓN ELÉCTRICA CIAM JUANA DE ARCO 1 $ 40.000.000 S 40.000.000 1 NOVIEMBRE RM 31.02.004 LICITACION PUBLICA 

76 SECPLA SECPLA OBRAS NORMALIZACIÓN ELÉCTRICA CIAM SANTA ISABEL 1 $ 40.000.000 $ 40.000.000 1 NOVIEMBRE RM 31.02.004 LICITACION PUBLICA 

77 SECPLA SECPLA OBRAS NORMALIZACIÓN ELÉCTRICA MONTECARMELO ETAPA 1 1 S IS.000.000 $ 1S.000.000 1 NOVIEMBRE RM 31.02.004 LICITACION PUBLICA 

78 SECPLA SECPLA NORMALIZACIÓN TABLERO CASONA MIGUEL CLARO S43 1 $ S.000.000 S 5.000.000 1 JUNIO RM 31.02.004 LICITACION PUBLICA 

79 SECPLA SECPLA 
PROVISIÓN E INSTALACIÓN DE TOLDOS EN PARQU E 

1 $ 20.000.000 
BUSTAMANTE (SECTOR SUR) 

$ l0.000.000 1 MARZO RM 31.02.004 LICITACION PUBLICA 

TOTALES $ 9,670.088,000 $ 9.730.088.000 

Página 6 de 6 • Pl~n de Compr.:is lOJ4 

CODIGO DE 
MES DE 

COMPRA 
PUBLICACION 

MUNICIPAL 

ABRIL POA-l4071 

AGOSTO POA-24072 

AGOSTO POA-24073 

AGOSTO POA-24074 

SEPTIEMBRE POA-2407S 

SEPTIEMBRE POA-24076 

SEPTIEMBRE POA-24077 

ABRIL POA-24078 

ENERO POA-24079 




